

4H

26



**Liedon 4H-yhdistys
Toimintasuunnitelma 2026
94. toimintavuosi**



Sinä olet idea. Toteuta se – seuraavat 100 yritteliästä vuotta

Vuosi 2026 käynnistää 4H:n uuden strategiakauden, joka ulottuu vuoteen 2028 asti. Strategiakausi on erityinen, sillä siihen ajoittuu hetki, kun järjestö täyttää 100 vuotta. Maatalouskerholiitto, nykyinen 4H-liitto, perustettiin marraskuun 20. päivä vuonna 1928.

Lasten ja nuorten kannustaminen yritteliäisyyteen ja aktiivisuuteen on nähty 4H:ssa koko sen historian ajan ratkaisuna moniin tulevaisuuden haasteisiin. Suomen tulevaisuutta on aina rakennettu ja sitä rakennetaan myös jatkossa lasten ja nuorten, yrittäjyyden ja työn kautta sekä maaseudulla että kasvukeskuksissa. Saman viestin sisältää myös uusi visiomme *Sinä olet idea. Toteuta se.*

Strategiaa on valmisteltu yhteistyössä nuorten, toimi- ja luottamushenkilöiden, vapaaehtoisten, alumnien sekä sidosryhmien kanssa. Olemme pyrkineet tunnistamaan 4H-toimintaan vaikuttavia keskeisiä muutostekijöitä, vaikka tiedostamme, että strategiaa valmistellaan epävarmoissa olosuhteissa.

Tunnistamme toimintaympäristössämme kasvavat haasteet lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyen. Huomion kiinnittävät myös monet demografiset muutokset, kuten ikäluokkien pieneneminen, eri kulttuureista tulevien lasten ja nuorten määrän kasvu sekä yhteiskunnan rakennemuutos.

Työelämä ja siinä tarvittavat taidot ovat murroksessa, nuorten kiinnostus yrittäjyyttä kohtaan kasvaa ja sitä tulee tukea. Ilmastonmuutoksen hillitseminen ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen edellyttävät aktiivisia toimia, mutta myös taitoja sopeutua muutokseen. Toimintaamme vaikuttavat lisäksi järjestöjen roolin kehitys yhteiskunnassa sekä harrastamisen muutostrendit.

Nämä ilmiöt muodostavat perustan valituille strategisille tavoitteille. Strategiakauden tärkein asia on koko järjestön yhteinen 100-vuotisjuhla, johon valmistautuminen on alkanut. 4H-järjestö katsoo vahvasti kohti seuraavaa 100 yritteliästä vuotta yhdessä lasten ja nuorten kanssa. He ovat Suomen elinvoiman ja suomalaisten hyvinvoinnin kannalta tärkein asia.

Tomi Alakoski

toimitusjohtaja
Suomen 4H-liitto

Valtakunnallisesti vaikuttavaa toimintaa 4H-järjestössä

- 4H-toiminnassa mukana yli 180 000 lasta ja nuorta
- 45 000 jäsentä, joista nuorisojäseniä 38 000
- 39 000 kerholaista
- 6 400 työllistettyä nuorta
- 4,21 milj. euroa nuorille maksettua palkkoja
- 2 770 4H-yrittäjää, liikevaihto 4,45 milj. eur
- 50 000 nuorta harrastekursseilla ja koulutuksissa
- 182 paikallista 4H-yhdistystä, toimintaa 280 paikkakunnalla

4H-järjestön strategia 2026–2028

4H-järjestön strategiset tavoitteet muodostavat pohjan Liedon 4H-yhdistyksen tavoitteiden asettamiselle vuodelle 2026.

Tavoite 1: Seuraavat 100 yritteliästä vuotta tehdään yhdessä

Juhlavuoden 2028 suunnittelu ja toteutus on koko strategiakauden mittainen, kaikkien 4H:laisten yhteinen projekti. Alamme valmistautua juhlavuoteen hyvissä ajoin. Onnistumista voimme arvioida kokonaisuutena kuitenkin vasta vuonna 2028.

4H-järjestön tavoitteena on juhlavuosi, joka:

- yhdistää kaikki 4H:laiset paikallisesti ja valtakunnallisesti
- luo iloa ja hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja merkityksellisyyttä
- nostaa esiin järjestön historian: teemoina erityisesti yrittäjyys ja ruoka
- luo ilmiöitä ja tuottaa uutta toimintaa yhdessä kumppaneiden ja sidosryhmien kanssa

Liedon 4H-yhdistys aloittaa valmistautumisen juhlavuoteen vuoden 2026 aikana seuraavin toimenpitein:

- paikallisten lasten, nuorten ja vapaaehtoisten 4H100-tarinoiden kokoaminen
- Liedon yhdistyksen paikallisten tapahtumien ideointi
- paikallisten viestinnän toimenpiteiden suunnittelu

Tavoite 2: 4H-toimintaa jokaiselle lapselle ja nuorelle

4H voi olla jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollinen matalan kynnyksen harrastusvaihtoehto. Tulevaisuudessa on tärkeää organisoida toimintaa niin, että 4H:ta voisi harrastaa kaikkialla Suomessa asuinpaikasta riippumatta.

4H-järjestön tavoitteena on:

- vahvistaa lasten ja nuorten hyvinvointia ja ehkäistä syrjäytymistä tarjoamalla laadukasta ja monipuolista matalan kynnyksen harrastustoimintaa ja yrittäjyyskasvatusta lähellä omaa kotia.
- löytää uusia tapoja ja rakenteita toiminnan organisoimiseksi siten, että 4H-harrastus olisi mahdollinen jokaiselle lapselle ja nuorelle. Tässä vapaaehtoisilla, kuten aikuisohjaajilla, yritysohjaajilla ja hallituksen jäsenillä voi olla merkittävä rooli. Erityisesti 4H:n alumnit voivat tarjota arvokasta osaamistaan näihin tehtäviin.

Liedon 4H-yhdistys tukee strategisten tavoitteiden saavuttamista seuraavin toimenpitein:

4H-kerhot ovat lasten toiminnan tärkein muoto. Kerhot tunnetaan innostavasta brändistään ja kiinnostavista sisällöistään. Safkasankarit-, keppihevos-, hevos-, puuha- ja yleiskerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Ideoita kerhoihin ja yrittäjäyyskasvatukseen tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.

4H-kerhojen lisäksi tärkeä osa lasten toimintaa ovat leirit. Laadukas leiritoiminta tukee lapsen kasvua ja kehitystä. Talvi-, Kesä-, Syys-, Kokki-, Hevos-, Puuha- ym. leirit tarjoavat lapsille ja nuorille elämyksiä ja mahdollisuuksia ryhmätoimintaan sekä uusien taitojen oppimiseen.

Kouluyhteistyönä järjestetään yrittäjäyyskasvatusta, metsä- ja luontoretkeä, sieninäyttelyitä sekä harraste- ja toimintapäiviä. Samalla lapset ja nuoret saavat tietoa 4H-toiminnan tarjoamista mahdollisuuksista harrastaa, oppia uutta ja kehittää työelämätaitoja.

Liedon 4H-yhdistys on mukana järjestämässä myös alueen asukkaita laajasti tavoittavia tapahtumia ja toimintoja, kuten Liikennepuiston avajaiset, Lieto-viikko, Harrastepäivä, Nautelankosken niittotalkoot sekä erilaiset markkina-, asukas- ja vanhempainyhdistystapahtumat. Lisäksi 4H pitää kesäviikonloppuina auki Liikennepuistoa yhteistyössä Lions Club Lieto/Loukainien kanssa.

4H-akatemia toimii laadukkaana oppimisympäristönä, joka tukee nuorten aktiivisuutta, työelämätaitoja ja yrittäjyyttä. 4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat nuoren osaamista. 4H-harrastuksessa opitut asiat tulevat näkyväksi opintopisteiden ja osaamismerkkien kautta.

Liedon 4H-yhdistys tarjoaa vuonna 2026 seuraavia työelämäkoulutuksia: Ajokortti työelämään, 4H-yritys, Työt alkavat, Osaava kerhonohjaaja, Hei hulinaa, Lastenhoito, Koiranhoito, Pienlemmikkien hoito ja 4H-yritys.

Muita koulutuksia ovat muun muassa leiriohjaajakurssit sekä sieni- ja sieniruokakurssit.

Liedon 4H-yhdistyksen omat vuodelle 2026 asetetut tavoitteet ovat:

- maksavien nuorisojäsenten määrä
 - 350 hlöä
- 4H-kerhoihin osallistuneiden määrä
 - 370 hlöä
 - 4000 kerhokäyntiä
- leireille osallistuneiden määrä
 - 300 hlöä
 - 350 leiripäivää
- kouluyhteistyönä järjestettyihin muihin koulutuksiin osallistuneiden määrä
 - 800 hlöä
 - 700 koulutuspäivää
- 4H-akatemian työelämäkoulutuksiin osallistuneiden määrä

- 300 hlöä
- 400 koulutuspäivää
- 4H-akatemiaan muihin koulutuksiin osallistuneiden määrä
 - 350 hlöä
 - 500 koulutuspäivää

Tavoite 3: Työkokemuksia ja omaa rahaa 10 000 nuorelle joka vuosi

4H tukee nuorten siirtymistä työelämäänsä tarjoamalla monipuolisia mahdollisuuksia yrittäjyyden kokeiluun, ensimmäisiin työkokemuksiin sekä oman rahan ansaitsemiseen. Toimintaa toteutetaan tiiviissä yhteistyössä kuntien ja muiden kumppaneiden kanssa.

4H-järjestön tavoitteena on:

- tarjota työkokemus ja mahdollisuus ansaita omaa rahaa joka vuosi 10 000 alle 18-vuotiaalle nuorelle joko 4H-yrittäjänä tai 4H:n työllistämänä.
- olla Suomen suurin alle 18-vuotiaiden nuorten työllistäjä.

Liedon 4H-yhdistys tukee strategisten tavoitteiden saavuttamista seuraavin toimenpitein:

4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 4H on valtakunnallisesti merkittävä alle 18-vuotiaiden työllistäjä ja yrittäjyyteen kannustaja. 4H-yritys on vahva nuorten yrittäjyyden brändi.

Liedon 4H-yhdistys tarjoaa nuorille kesä- ja tilapäistöitä yksityisille ja yhteisöille myytävien koti-, piha- ja eläinhoitopalvelujen kautta sekä yhdistyksen omiin tehtäviin. Lisäksi nuorille etsitään Ysit töihin -toiminnassa kesätöitä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa sekä tarjotaan työelämään tutustumisjaksoja (TET) ja työkokeilua.

Nuorten 4H-yritykset tarjoavat asiakkaille muun muassa kodin-, pihan-, lasten- ja eläintenhoitopalveluja, valokuvauspalvelua, polttopuita, tietokoneitten päivittämistä ja kierrättämistä, räätälöityjä elektronisia laitteita sekä 3D-printtiä ja 3D-mallinnuspalveluja. Liedon 4H-yhdistyksen ja 4H-yrittäjien tarjoamat palvelut täydentävät julkisen ja yksityisen sektorin palvelutarjontaa tukien ikäihmisten kotona asumista ja hyvinvointia sekä lapsiperheiden selviämistä arjessa.

Liedon 4H-yhdistyksen omat vuodelle 2026 asetetut tavoitteet ovat:

- 4H-yrittäjien määrä
 - uudet 4H-yritykset 10 kpl
 - kaikki 4H-yritykset 40 kpl
- 4H:n työllistämien nuorten määrä ja maksetut palkat
 - 13–17-vuotiaiden määrä 30 hlö
 - 18–28-vuotiaiden määrä 10 hlö
 - 13–28-vuotiaiden palkat ja palkkiot yhteensä 20 000 euroa

Pieniä ja suuria tekoja ilmaston puolesta

Vuonna 2026 käynnistyy 4H-järjestön ilmasto-ohjelman toteutus. Haluamme toiminnassamme lisätä nuorten tietoisuutta ilmastonmuutoksesta ja sen vaikutuksista. Samalla vahvistamme lasten ja nuorten toivoa ja luottamusta omiin kykyihinsä olla luomassa ja toteuttamassa ratkaisuja. Osana ilmastonmuutoksen hillitsemiseen tähtäävää työtämme korostamme metsien kestävän käytön merkitystä.

Liedon 4H-yhdistyksessä toteutetaan vuonna 2026 seuraavia pieniä ja suuria tekoja ilmaston puolesta:

- vähennetään jätteiden syntymistä kerhoissa, leireillä ja muussa toiminnassa tekemällä kestäviä hankintoja, käyttämällä kierrätysmateriaaleja ja kierrättämällä jätteitä.
- kannustetaan ja opetetaan perheitä luonnontuotteiden, kuten sienten ja marjojen keräämiseen ja käyttöön.
- tuetaan ja kannustetaan nuoria hyödyntämään kierrätysmateriaaleja omissa projekteissaan ja 4H-yritystoiminnassa.
- jatketaan ja kehitetään Reilu Teko -säkkikeräystä.

Yhteistyö kunnan kanssa

Liedon 4H-yhdistyksessä toteutetaan yhteistyötä kunnan kanssa seuraavilla tavoilla:

Hyvinvointilautakunta myöntää 4H:lle avustusta perustoimintaan. 4H:lla on teknisten palvelujen kanssa ostopalvelusopimus viljelypalstatoiminnan koordinoinnista ja lampaiden valvonnasta Jokirannan alueella.

Työllisyyspalvelujen kanssa yhdistyksellä on työllisyydenhoidon aiesopimus. Liedon 4H-yhdistys ohjaa kesäisin Leijona-liikennepuiston toimintaa yhteistyössä Lions Club Loukinaisten ja Liedon liikuntapalvelujen kanssa. Lisäksi 4H koordinoi kunnan säkkikeräystä.

Tarpeen mukaan järjestetään tapaamisia kuntapäättäjien kanssa.

Suunnitelma hanketoiminnasta

Liedon 4H-yhdistyksen hallinnoimassa Leader – rahoitteisessa Yhteispeliä -hankkeessa saatetaan kiertotalous osaksi nuorten arkea ja työelämää. Kohtaamisen keinoina käytetään kiertotaloutta, yrittäjyyttä ja vapaaehtoistoimintaa. Hanke tukee nuorten yritteliäisyyttä ja hyvinvointia. Hanke toteutetaan yhteistyössä Turun, Maskun-Ruskon-Vahdon ja Naantalin 4H-yhdistysten kanssa. Hankkeen toteutusalue on Lieto, Kaarina, Masku, Naantali, Paimio, Rusko, Raisio, Sauvo, Pohjois-Turku ja Kakskerta.

Varainhankinta sekä järjestötuotteet ja palvelut

Liedon 4H-yhdistyksen muuta toimintaa ovat omatoiminen varainhankinta, tuotevälitys ja palvelutoiminta. 4H-yhdistys koordinoi kunnan lannoitesäkkikeräystä ja palstaviljelytoimintaa.

Yhdistys viestii nuorisotyöstä

Liedon yhdistys viestii paikallisesta nuorisotyöstä jäsenistölleen ja muille kohderyhmille yhdistyksen ja kunnan verkkosivuilla, Lähellä.fi-verkkopalvelussa, Facebookissa, Instagramissa, WhatsAppissa, paikallis- ja maakuntalehdissä sekä sähköpostitse.



**4H on lasten ja nuorten järjestö.
Tehtävämme on lapsen ja nuoren kasvun
tukeminen niin, että jokainen voisi löytää
paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen
aktiivinen ja vastuullinen jäsen.**

**4H:ssa lapset ja nuoret saavat
valmiuksia kestävään elämäntapaan,
työelämään ja yrittäjyyteen.**



Liedon 4H-yhdistys

Kievarintie 3
21420 LIETO

S-posti: lieto@4h.fi
Puh. 050 352 1968
facebook.com/4hlieto/
instagram.com/4hlieto/